CONTRATADO: PONTAL FARMA DE PARATY LTDA 

CNPJ: 19.583.956/0001-91 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSULINAS ANÁLOGAS E 
AGULHAS PARA APLICAÇÃO VISANDO ATENDER 
AOS PROCESSOS JUDICIAIS PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 165.567,08 (cento e sessenta 
e cinco mil quinhentos e sessenta e sete reais e oito 
centavos)  

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 019/2025 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6282/2025. 

PARATY, 30 DE JULHO DE 2025. 
ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

CONTRATADO: SPECIAL MED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 47.292.400/0001-81 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSULINAS ANÁLOGAS 
PARA APLICAÇÃO VISANDO ATENDER AOS 
PROCESSOS JUDICIAIS PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais)  

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 019/2025 – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6282/2025. 

PARATY, 30 DE JULHO DE 2025. 
ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE PAGAMENTO - 
INDENIZAÇÃO Nº 003/2025 

Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de 
indenizar a CONTRATADA, a saber, ao SR JURACI 
SCHUENG DE SOUZA, inscrito no CPF sob nº 
449.081.487-91, no valor de R$ 28.098,71 (vinte 

e oito mil noventa e oito reais e setenta e um 
centavos), devidamente apurado, em virtude de 
Locação de um imóvel destinado à instalação e 
funcionamento temporário da Unidade Básica de 
Saúde – UBS Patrimônio, conforme disposto nos 

autos do Processo Administrativo nº 18637/2025.

[...]

NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO, de acordo com o relatório 
apresentado pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que 
os itens nº 01, 02, 03 e 04 para empresa ELBER 
INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, conforme 
ata e mapa juntados aos autos, com o valor global 
de R$ 83.740,00 (oitenta e três mil setecentos 

e quarenta reais). 

Paraty, 30 de Julho de 2025. 
ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2025 

VIGÊNCIA: 31/07/2025 a 31/07/2026 

Empresa: ELBER INDÚSTRIA DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA 

CNPJ: 81.618.753/0001-67  Telefone/Fax (47)

[...]

POSSUI CIRCULAÇÃO 
DE AR FORÇADO. TENSÃO 110 MANUAL 
DO PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS 
CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RBC PARA 
SENSOR DE TEMPERATURA. GARANTIA DE 
12 MESES CERTIFICADO AFE ANVISA 
REGISTRO ANVISA CLASSE II. 

01 UND R$15.000,00 R$15.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 83.740,00 (oitenta e três mil setecentos e quarenta reais). 

4.  DO RECEBIMENTO DO OBJETO: 

4.1. O recebimento e a aceitação do objeto desta 

licitação estão condicionados ao enquadramento 
das especificações do objeto, descritas neste Termo 
de Referência e obedecerão ao disposto no Art. 140,